
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 350 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад №350) 

ПРИКАЗ 

09 января 2025 г   г. Волгоград                            №5 

  

О назначении лиц, ответственных за 

организацию безопасной работы  

           

В целях создания единой системы организации работ по охране труда и соблюдения 

требований охраны труда  в МОУ детский сад №350 повышения ответственности руководителей 

структурных подразделений за сохранение жизни и здоровья сотрудников, обеспечения работникам 

безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и в соответствии ст. 

214, 217,  223 Трудового кодекса Российской Федерации и иными нормативными правовыми 

актами. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за разработку, внедрение, обеспечение, совершенствование системы 

управления охраной труда и осуществление контроля за безопасным выполнением мероприятий по 

охране труда в МОУ детский сад №350, возлагаю на инженера по ОТ Тончук Н.А, а в его 

отсутствие на инженера по ОТ Плющенко Е.В. 

2. Ответственным лицом за организацию работ по охране труда в организации, в том 

числе при выполнении производственных задач назначить инженера по ОТ Тончук Н.А, а в ее 

отсутствие на инженера по ОТ Плющенко Е.В. 

3. В целях поддержания безопасных условий труда ответственным должностным лицам 

руководствоваться Трудовым кодексом, нормативными правовыми актами, содержащими 

государственные нормативные требования охраны труда по специфике работы своих структурных 

подразделений, положением об организации работы по охране труда в МОУ детский сад №350 

4. На время отсутствия вышеопределенных должностных лиц (отпуск, болезнь) 

обязанности по охране труда возлагаются на замещающих сотрудников приказом работодателя, 

прошедших обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда в установленном 

порядке. 

5. Ответственному лицу обеспечить: 

- организацию работы по охране труда и контроль  за соблюдением и ознакомлением 

подчиненных работников требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового 

распорядка дня, инструкций по охране труда, пожарной безопасности, производственной 

санитарии, и иных локальных нормативных актов учреждения; 

- принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах подчиненного 

персонала, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких 

ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи; 

- обучение безопасным методам и приемам выполнения работ; 

- своевременное проведение инструктажей на рабочем месте:  первичный (при приеме на 

работу), повторный (не реже 1 раз в 6 месяцев), внеплановый и целевой, с записью в журнале 

регистрации инструктажей на рабочем месте; 

- своевременное оформление распоряжений о стажировке и о допуске к самостоятельной 

работе подчиненного персонала; 

- своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных 

случаях на производстве, произошедших с подчиненным персоналом. 

- организовать работу в соответствии с локальными нормативными документами 

учреждения. 

6. Должностным лицами, указанным в пунктах 1-2, ознакомиться с настоящим Приказом 

в срок до 13.01. 2025 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                           Е.Г. Крыгина 

С приказом ознакомлен(ы): 

 


		2025-10-21T13:33:55+0300
	Крыгина Елена Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа




